
Vážení rodiče, zápis do první třídy na školní rok 2024/25 v Základní škole Úvaly již

proběhl a nyní bychom vás rádi informovali o následujících krocích.

Vzhledem k maximální kapacitě školy můžeme v tuto chvíli přijmout 105 žáků do

budoucího prvního ročníku. Počet dětí přihlášených k zápisu do Základní školy Úvaly na

budoucí školní rok převyšuje nejvyšší povolený počet žáků ve škole a je nutné přistoupit k

losování.

Celkem zapsaných uchazečů
159

Uchazeči s bydlištěm
mimo Úvaly

15

Uchazeči s bydlištěm v Úvalech
144

0 bodů
13

5 bodů
1

odklad
1

odklad
15

žádost o nástup do 1. ročníku
129

15 bodů
52

10 bodů - losování
77

bude přijato
do

ZŠ Úvaly

bude přijato do
ZŠ Úvaly
(do plné

kapacity školy)
53

nebude přijato do
ZŠ Úvaly

24

celkem bude přijato do
ZŠ Úvaly

105
tvoří náhradníky

Aktuální stav k datu 19. 4. 2024



Losovat se bude dle následujících podmínek:

● Losování proběhne dne 26. 4. 2024 od 8:15 v budově ZŠ Úvaly a bude vysíláno živě

online přenosem. Online přenos bude možné sledovat ZDE.

● K losování dojde mezi žadateli, kteří splňují kritérium: dítě má trvalé bydliště v

Úvalech a dosáhli stejného počtu 10 bodů.

● Losování proběhne za přítomnosti ředitele školy a zástupce ředitele školy, člena

školské rady z řad rodičů a zástupce zřizovatele.

● Losovat se budou zapečetěné obálky obsahující registrační čísla, která byla

přidělena dětem při zápisu. O průběhu losování bude vystaven písemný protokol,

který bude následně zveřejněn na webových stránkách školy spolu s výsledky

zápisu.

● Losovat se budou všechna registrační čísla až do celkového počtu přihlášených dětí

daného kritéria.

○ Losovat se budou registrační čísla dětí do počtu, kterým se naplní nejvyšší

povolený počet žáků ve škole, a tyto děti budou přijaty.

○ Děti, které se umístí nad stanovenou kapacitou školy, nebudou přijaty. Na

základě losování bude vytvořeno pořadí náhradníků pro případ zpětvzetí

žádosti některého z přijatých uchazečů.

● V případě sourozenců, kteří se hlásí současně do téhož prvního ročníku, budou

losována jejich registrační čísla společně. Do losovacího osudí budou jejich

registrační čísla zařazena dle počtu sourozenců a označena pořadím. V každém

z těchto případů opačně. (např.: Cyril Novák CN23X a Metoděj Novák MN24Y – se

do losování zařadí takto: první los: 1/ CN23X, 2/ MN24Y a druhý los: 1/ MN24Y, 2/

CN23X). V případě, že budou sourozenci vylosováni poslední v pořadí, bude přijato

to z dětí, jehož vylosované číslo je první v pořadí a další z nich se stane

náhradníkem.

Žádáme rodiče uchazečů, kteří budou přijati, a přesto by se rozhodli nastoupit
na jinou ZŠ, aby kontaktovali školu a podali zpětvzetí žádosti (ke stažení ZDE),
abychom mohli uvolnit místo pro další zájemce.

https://www.youtube.com/watch?v=HDtsEXetY2E
https://www.zsuvaly.cz/wp-content/uploads/2024/04/Zpetvzeti-_zadosti-OK.pdf

